
ПРОТОКОЛ №  27 

от « 16 » декабря 2022 года  

заседания комиссии по противодействию коррупции  

ГБОУ школы № 463 имени героя Советского Союза  В.И. Минакова 

Выборгского района Санкт-Петербурга. 

 

Председатель комиссии: Лунева Галина Юрьевна директор государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 

463 имени героя Советского Союза  В.И. Минакова Выборгского района Санкт-Петербурга 

Секретарь комиссии: Васильева Ольга Евгеньевна заместитель директора школы по 

воспитательной работе 

 Члены комиссии: Далматова Л.А., Комкова А.В., Полякова О.Л., Гмызина Л.В., Чирва 

О.А., Петренко А.И. 

Приглашены: Лосева С.В., Фёдорова М.Б., Лавриненко М.М. 

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год. 

Слушали: Васильеву О.Е. 

1) Принять к сведению информацию о выполнении плана мероприятий по 

противодействию коррупции за 2022 год, и о результатах проверки работы ОУ по 

противодействию коррупции отделом по вопросам государственной службы и кадров 

администрации Выборгского района. Васильевой О.Е. лицу, ответственному за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений, информацию о выполнении плана 

мероприятий по противодействию коррупции за 2022 году в ГБОУ школе № 463 имени 

героя Советского Союза  В.И. Минакова Выборгского района Санкт-Петербурга 

представить на заседании административного совета. Отчет о выполнении плана 

мероприятий за 2022 год представить в отдел по вопросам государственной службы и 

кадров администрации Выборгского района не позднее 20.12. 2022 г. 

Постановили:  Признать проделанную работу удовлетворительной. 

 

   2. Информирование населения о реализации антикоррупционной политики ОУ. 

   Слушали: Васильеву О.Е. 

1). Приглашение представителей независимых организаций в комиссию. 

2). Обновление информации на стендах и сайте школы. 

Постановили: Информация о заседании и итогах работы комиссии направлена 

представителю общественной организации члену комиссии Ионову А.Н. Информацию о 

деятельности комиссии и антикоррупционной деятельности школы разместить на сайте и 

стендах школы Васильевой О.Е. до 16.01.2023.  

 

3. Организация и осуществление платных образовательных услуг. 

Слушали: Лосеву С.В.. 

1) Работа организована в соответствии с «Положением о платных образовательных 

услугах». Открытие групп согласовано с отделом образования Администрации 

Выборгского района. С родителями (законными представителями) обучающихся, 

заключены договора, открыто 13 групп. С педагогами заключен трудовой договор.  

2) Динамика предоставления образовательных услуг и открытия групп сохраняется на 

прежнем уровне. При проведении платных образовательных услуг не выявлен 

конфликт интересов педагогических работников. 

Постановили: Продолжить изучить спрос на платные образовательные услуги через    

анкетирование обучающихся и родителей (законных представителей) с целью улучшения 

качества предоставляемых услуг и выявление степени удовлетворенности услугами,  



Продолжить контроль по данному направлению деятельности школы с целью 

предотвращения коррупционных рисков.  

4.  Соблюдение требований законодательства при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения,  

Слушали: Чирву О.В. 

Заслушали отчет о проделанной работе по осуществлению закупок товаров, работ и услуг 

и приложенные к нему документы. 

Постановили: 1. Признать проделанную работу удовлетворительной. 2. По результатам 

отчета и анализу предоставленных аналитических материалов, закупка товаров, работ и 

услуг осуществляется в соответствие с требованиями действующего законодательства, 

ФЗ №44 . 

 

5. Рассмотрение обращений граждан и организаций содержащих сведения о 

коррупции в учреждении. 

Слушали: Петренко А.И. 

Обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции в ОУ на 16.12. 

2022 г. не поступало 

 

6. Об утверждении мероприятий по противодействию коррупции на 2023  год. 

Слушали: Луневу Г. Ю., Васильеву О.Е. 

Постановили: Утвердить  план предварительных мероприятия по противодействию 

коррупции на 2023 год. В январе 2023 года с учетом рекомендаций отдела по вопросам 

государственной службы и кадров администрации Выборгского района, сформировать и 

утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2027 гг. на 

внеочередном заседании комиссии. 

 

Голосовали: «За» — 8; «против» — О; «воздержались» - 0 

 

 

Директор школы:  Г.Ю. Лунева 

 


